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1.2.- Manejo de velocidades: 1 Gbit/s, 10/100/1000
Mbit/s, 10 Gbit/s como maximo en interfaces Giga.

Solicitan manejo de velocidades de 10/100/1000
Mbits/s, sin embargo en la configuraciéon no solicitan
puertos de cobre 1000BASE-T, que son los que
ofrecen las velocidades mencionadas, por lo que
entendemos que solo se requiere el soporte, pero no
se deben incluir puertos 1000BASE-T, ;Es correcta
nuestra apreciacion?

Respuesta: La convocante refiere que todos los
puerto deberan ser a 1000 mbit/s con soporte
para velocidades 10/100 mbit/s.

soporte de las velocidades de 10/100mbits/s como
lo solicitan. Existen en el mercado interfaces que
transmiten a 100Mbps sobre fibra 6ptica, pero bajo
el estandar 100BASE-FX, y tampoco son
configurables para 10Mbps o para 1000Mbps, por lo
tanto, solicitamos de la manera mas atenta a la
convocante excluya el requerimiento de que las
interfaces de fibra soporten velocidades de 10/100
mbit/s, pues esto no existe, ;Se acepta nuestra
solicitud?

Respuesta :
La convocante refiere que se acepta su solicitud.

En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta
anterior, solicitamos de la manera mas atenta a la
convocante indiqgue la cantidad de puertos
100BASE-FX a incluir o la cantidad de puertos
10/100/1000BASE-T a considerar, tomando en
cuenta que estos Ultimos son para transmitir en
cobre, no en fibra.

RESPUESTA: NO APLICA

EXPERTOS EN COMPUTO Y
COMUNICACIONES, S.A. DEC.V.
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“ESPECIFICACIONES TECNICAS "

Caracteristicas de los equipos core: se menciona lo
siguiente:

1.10.- Alimentacién con puertos Ethernet (PoE)
Solicitan capacidad de deteccién automatica MDI/MDI-
X, sin embargo en la configuracién no solicitan puertos
de cobre 1000BASE-T, solo solicitan puertos de fibra,
por lo tanto entendemos que solo se requiere el soporte
de la funcionalidad, ¢ Es correcta nuestra apreciacién?

Respuesta: La convocante refiere que es
correcta su apreciacion en el caso de ser
equipos con unicamente fibra optica; en el caso
de ser equipo hibridos (fibra Optica Ethernet)
tendran que contar con la caracteristica
mencionando.

Con la finalidad de corroborar, entendemos que NO
se requieren puertos de cobre en los switches de
core, ¢ Es correcta nuestra apreciacién?

Respuesta: La convocante refiere el
requerimiento minimo en los Switch Core es
contar con 24 puertos activos de fibra optica, y
los equipos switch core deberan contar con 8
puertos Fibra éptica por equipo, por lo cual no
se requieren puertos Ethernet.

Sin embargo con la finalidad de fomentar la libre
participacion se podran aceptar equipos Switch
Core hibrido (fibra 6ptica —Ethernet).cubriendo
el requerimiento minino de 8 puertos fibra 6ptica
por equipo.

En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta
anterior, solicitamos de la manera mas atenta a la
convocante indique la cantidad de puertos
10/100/1000BASE-T (o cobre) a considerar en cada
swicth de core.
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En términos del articulo 46 del Reglamento de la Ley la presente acta se encontré a
vista de los licitantes en el Sistema CompraNet para el replanteamiento de preguntas
con un plazo minimo de 6 horas.

En la pagina 46 punto 7 dice:

7.0 Network.

Asesoria en la solucién a problemas nivel [RESPUESTA:

red que afecten el funcionamiento de losjLa convocante aclara que el punto 7.0 NETWORK

productos Apoyo en sitio en caso de quefno se encuentra en la pagina No. 46, esta

el cliente quiera realizar cambios a niveljestipulado en la presente convocatoria en la

red y considere la validacion de unjpagina No. 44y 45.

ingeniero con experiencia para que los

productos no se vean afectados. La convocante refiere que se deberan contemplar
los eventos que sean necesarios.

Se solicita a la convocante indicar
¢ Cuantos eventos de este tipo se
deberan de considerar por afio?

Pregunta:

Se solicita la convocante para esta en igualdad de circunstancias nos indique un numero finito
de eventos para llevar acabo la cotizacion de los servicios y dar puntal solucién al requerimiento
solicitado.

RESPUESTA: La convocante refiere que se podran realizar dichos cambios con un
numero maximo de 6 por afo
MIENTOS A LAS PREGUNTAS REALIZADAS POR NETJER NETWORKS \

Para la solucién de Access Point punto 3.1; confirmar si la soluciéon es standalone; ( sin
controladora) o piden una solucién que contemple una controladora de administrar los AP’S ™~

RESPUESTA: La convocante refiere que la solucién solicitada en la presente convocatoria \
en el Anexo 1 en los puntos 3.1 al 4.1 comprende una solucién standalone, sin embargo \

se aceptara una_solucion que contemple una controladora de los equipos AP'S por ’
considerarse un equipo superior. \\

PREGUNTA: \\%

{ A
Para los puntos 1.1.1 y 1.1.2 del Anexo 1y el punto 2.5.1. confirmar el si se requieren mini GBIC 5
para fibra multi modo o monomodo y en que cantidad de cada uno ya que no es el mismo k/\
/

transceiver. ‘
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Respuesta:
1.1.1.- 6 mini gbic full diplex conector LC para fibra monomodo / multimodo distancia 500

mts. De una velocidad de transferencia 10 Gbit/s (este tendra que ser De la marca de la
solucion).

1.1.2.- 18 mini gbic full diplex conector LC para fibra monomodo / multimodo distancia
500 mts. De una velocidad de transferencia 1 Gbit/s. (este tendra que ser De la marca de

la solucién).

2.1.1.- la oferta tendra que contemplar 2 mini Gbic por switch de la siguiente caracteristica full
duplex conector LC para fibra monomodo / multimodo distancia 500 mts. De una velocidad de
transferencia 1 Gbit/s.

Respuesta:
La convocante refiere que los Mini GBIC full duplex conector LC para fibra seran

Multimodo , para fibra Multimodo con una velocidad de transferencia de 10 Gbit /s como
lo_ enumera el punto 1.1.1 y los mini GBIC full duplex conector LC para fibra seran
Multimodo , para fibra Multimodo con una velocidad de transferencia de
1 Gbit/s comoo_se enumeran en los puntos 1.1.2y 2.1.1.

La convocante refiere que las cantidades marcada en los putos enumerados por el licitante
interesado en la presente convocatoria no cambian y estan establecidos por punto es
decir :

1.1.1.- 6 mini gbic full daplex conector LC para fibra multimodo distancia 500 mts. De una
velocidad de transferencia 10 Gbit/s (este tendra que ser De la marca de la solucién).
1.1.2.- 18 mini gbic full duplex conector LC para fibra multimodo distancia 500 mts. De
una velocidad de transferencia 1 Gbit/s. (este tendra que ser De la marca de la solucién).
2.1.1.- la oferta tendra que contemplar 2 mini Gbic por switch de la siguiente caracteristica
full duplex conector LC para fibra multimodo distancia 500 mts. De una velocidad de
transferencia 1 Gbit/s. (este tendra que ser De la marca de la solucién).

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria
a la licitacion.

Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta
fecha se pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta
Acta en: la Coordinacion de Adquisiciones y Servicios ubicada en Calle 16 de Septiembre No.
147 Norte Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México planta baja, en donde se fijara
copia de la caratula del Acta, un ejemplar de la misma o el aviso del lugar donde se encuentra
disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad
de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La informacién
también estara disponible en la direccién electronica: www.compranet.gob.mx, Este
procedimiento sustituye a la notificacion personal.
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No existiendo mas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar,
se dio por terminada esta primera y ultima junta, siendo las 16:30 horas, del dia 17 del mes de

septiembre del afio 2014

Esta Acta consta de 75 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes
a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

GRUPO DE LUIS JESUS GUTIERREZ
TELECOMUNICACIONES PEREZ Se retiré
MEXICANAS S.A. DE C.V. Luis.gutierrez@telefonica.com

GERARDO RODRIGUEZ
STT SOLUCIONES grodriguez@sttsoluciones.com.m Se retird
X

EXPERTOS EN COMPUTO Y

COMUNICACIONES, S.A. DE JORGE LIRA ENCISO Se retiré
C.V. Jliraesictel.com
NETJER NETWORKS MEXICO, MORIAN DIAZ Se retir6
S.A. DEC.V. Morian.diaz@netjernetworks.com

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Lic. Amaya de la Campa Palacios

Coordinadora
Adquisiciones y
Servicios

Cruz

C. Maria de los Angeles Sanchez

Subcoordinadora  de |
Adquisiciones

Lic. Rodolfo Estrada Hernandez

Representante de la
Direccion Corporativa
de Asuntos Juridicos

Lic. José Carlos Ledén Contreri

Representante de la
Direccion Corporativa
de Tecnologias
Aplicadas

Lic. Ricardo Treviiio Morales

Representante de la
Direccion Corporativa

de Tecnologias
Aplicadas
Representante de la
. PR . Direccion de
Lic. José Luis Paz Galan Administracion
Financiera
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
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